
20 августа 2021 года состоялось очередное заседание Территориальной 

избирательной комиссии № 5. Заседание провела председатель 

Территориальной избирательной комиссии № 5 Марина Григорьевна 

Куницына. 

На заседании был рассмотрен вопрос: 

 О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 5, осуществляющей полномочия окружной избирательной 

комиссии одномандатного избирательного округа № 9 по выборам 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого 

созыва, от 08 июля 2021 года № 4-3 «Об утверждении Сметы по 

средствам бюджета Санкт-Петербурга, выделенным Территориальной 

избирательной комиссии № 5, осуществляющей полномочия окружной 

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 9 

по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва, на подготовку и проведение выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва»; 

 Об утверждении сметы расходов Территориальной избирательной 

комиссии № 5, осуществляющей полномочия окружной избирательной 

комиссии одномандатного избирательного округа № 9 по выборам 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого 

созыва, на подготовку и проведение выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва; 

 Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9; 

 Об изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9; 

 О формировании Группы контроля за изготовлением и доставкой 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 9; 

 О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва между территориальными избирательными 

комиссиями; 

 О распределении специальных знаков (марок) для избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва; 

 О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 5 от 8 июля 2021 года № 4-3 «Об организации закупок 

товаров, работ, услуг Территориальной избирательной комиссией № 5 

при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной 



Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва»; 

 О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 5 от 16 июля 2021 года № 5-4 «О распределении средств 

федерального бюджета, выделенных Территориальной избирательной 

комиссии № 5 на подготовку и проведение выборов  депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва»; 

 Об утверждении сметы расходов Территориальной избирательной 

комиссии № 5 на подготовку и проведение выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва за нижестоящие избирательные комиссии; 

 О внесении изменений в план закупок товаров, работ, услуг 

Территориальной избирательной комиссии № 5 при подготовке и 

проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва; 

 О сроках представления документов участковыми избирательными 

комиссиями в Территориальную избирательную комиссию № 5, 

осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 9 по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, 

необходимых для выплаты членам участковых избирательных 

комиссий дополнительной оплаты труда (вознаграждения) в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва; 

 О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса, осуществляющим свои полномочия в комиссии не на 

постоянной (штатной) основе, в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва; 

 О сроках представления документов участковыми избирательными 

комиссиями в Территориальную избирательную комиссию № 5, 

необходимых для выплаты членам участковых избирательных 

комиссий дополнительной оплаты труда (вознаграждения) в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной  Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва; 

 О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в 

период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва; 



 Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1519 и назначении в 

состав УИК № 1519; 

 Об исключении из состава члена УИК № 1520 и назначении в состав 

УИК № 1520; 

 Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1522 и назначении  в 

состав УИК № 1522; 

 Об исключении из резерва составов участковых комиссий. 


